
Bedømmelseskriterier: NYT SAMMEN BEDRE-prisen 

En stærk sammensat jury finder nominerede og vinder. Vinderen offentliggøres på Innovationsdagen den 5. 

maj 2021. Det offentlige skal spille en hovedrolle i innovationsarbejdet, og kun offentlige aktører kan indstille 

en innovation.  

Med NYT SAMMEN BEDRE forstår vi:  

 NYT: Innovationen skal være ny for arbejdspladsen, som den er implementeret på, men kan være 

baseret på inspiration eller genbrug af andres innovationer. Den skal være et brud med det 

eksisterende på arbejdspladsen. Innovationen kan fx være nye eller væsentligt ændrede produkter, 

serviceydelser, processer og organisationsformer eller måder at kommunikere med omverdenen på.  

• SAMMEN: Innovationen skal være en løsning på et komplekst samfundsmæssigt problem og 

udviklet i samarbejde med andre aktører. Med kompleks forstås, at der er flere aktører, der ejer dele 

af problemet og derfor måske også dele af løsningen. Det kan fx være private virksomheder, 

borgere, frivillige, vidensinstitutioner og andre offentlige arbejdspladser –fx på tværs af fagområder 

og delsektorer. 

• BEDRE: Innovationen skal have skabt dokumenteret værdi – fx i form af indfrielse af politiske mål, 

øget effektivitet, højere kvalitet, styrket demokrati eller øget innovationskapacitet hos ledere og 

medarbejdere. Der behøver ikke at foreligge en evalueringsrapport i klassisk forstand, men der skal 

være en sandsynlig og gerne dokumentationsunderbygget fortælling om den værdi innovationen har 

skabt.  

Særlig vægt i bedømmelsen tillægges, hvis der som led i innovationsprocessen: 

 er skabt nye samarbejdskonstellationer, som kan anvendes i kommende opgaveløsninger på tværs 

af organisationer. Herved belønnes en øget samarbejdskapacitet. 

 

 tidligt, systematisk og indlejret i organisationen er arbejdet med evaluering som led i at dokumentere 

innovationens værdi. Herved belønnes en evalueringskapacitet. 

 

 tidligt sker en vurdering af innovationens potentielle relevans for andre og en inddragelse af den 

viden i løsningens tilblivelse. Herved belønnes en spredningskapacitet. 

 


